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Cabaran	
  Pengurusan	
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  Data	
  UTM	
  
•  Pengurusan Infrastruktur Data Center 

q  Keperluan bekalan sudah mencapai tahap maksimum (400A, perlu ditambah ke 
800A) 

q  Cold Aisle/Hot aisle yang tidak sempurna 
q  Tiada ‘centralized system’ bagi UPS dan penghawa dingin 
q  Tiada ‘DC monitoring system’ yang menyeluruh 
q  Keupayaan genset yang tidak mencukupi 

 

 



Sistem rangkaian berkelajuan rendah (100Mbps/1Gbps) 

Cabaran	
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  UTM	
  

Keselamatan Fizikal dan ICT 
•  Sistem keselamatan ICT belum mencapai tahap memuaskan 
•  Perubahan Teknologi yang sangat pantas 

	
  



•  Perancangan Kapasiti Server & Storan 	
  
Cabaran	
  Pengurusan	
  Pusat	
  Data	
  UTM	
  

Tahun	
   <2010	
   2011	
   2012	
   2013	
   2014	
   2015*	
   2020*	
  

Bilangan	
  
Pelayan	
  
Fizikal/
Virtual	
  

350/70	
   250/120	
   250/120	
   250/120	
   250/120	
   150/500	
   Kebanyakkan	
  
virtual	
  

Storan	
   50TB	
   80TB	
   80TB	
   80TB	
   100TB	
   200TB	
   >1	
  PTB	
  

Akses	
  
Internet	
  
UTMJB/KL	
  
(Mbps)	
  

615/61	
   615/61	
   615/61	
   1Gbps/
400	
  

2GBps/
400	
  

2Gbps/
500	
  

5Gbps/1GBps	
  

Grid-­‐
Compuang	
  
(CPU-­‐core)	
  

64	
   112	
   120	
   200	
   200	
   500	
   1,000	
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§  Penyediaan	
  2	
  generator	
  khas	
  untuk	
  penggunaan	
  
Pusat	
  Data.	
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§  Penyediaan	
  rangkaian	
  10-­‐gigabit	
  Ethernet.	
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§  Pendawaian	
  bagi	
  sistem	
  M&E	
  untuk	
  Pusat	
  Data	
  
dengan	
  sistem	
  pengawalan	
  berpusat.	
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•  Penggunaaan	
  sistem	
  UPS	
  dan	
  pendingin	
  hawa	
  berpusat	
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•  Penyediaan	
  sistem	
  kawalan	
  keselamatan	
  fizikal	
  dan	
  
kebakaran	
  yang	
  cekap.	
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•  Sistem	
  pengurusan	
  tenaga	
  yang	
  efisien.	
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